Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/98
Daté: 18.04,2019

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés s¢ Qeverisé sé¢ Republikés s& Kosovés Nr. 09/2011, nenit 29 t& Ligjit 03/1-48 pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité me ndryshimet dhe plotésimet e béra,
Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 18 prill 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né shumé prej 20,000 euro me qéllim té shprehjes sé solidaritetit
dhe pérkrahjes pér rindértimin e katedrales Notre-Dame né Paris, pas démeve té& shkaktuara
nga zjarri.

2. Mijetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nén programi Shpenzimet e Paparashikuara me
kod 13100 kategoria e Shpenzimeve t& Rezervés dhe transferohen né Ministriné e Financave
né nén programin Thesari me kod 201-11200 né kategoriné e shpenzimeve subvencione dhe
transfere.

3. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

s

Ramush HAI\ADINA]
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Kryeministér i Republikés s¢ Kosqvés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
o  Arkivit t& Qeverisé




- Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/98
Daté: 18.04.2019

N&é mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t8 Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t&é Rregullores
st Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 18 prill 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Plotésohet dhe ndryshohet pika 3. e Vendimit t&é Qeverisé Nr. 02/80, daté 18.12.2018 dhe
pika 3. e Vendimit té Qeverisé Nr. 05/83, daté 11.01.2019, si né vijim:

3. Pérbérja:

3.1. Koordinatori Nacional pér Integrim dhe Anétarésim né NATQO, z. Burim Ramadani
- kryesues;

3.2. Késhilltar i Kryeministrit - zévendéskryesues;

3.3. Ministri i Punéve té Jashtme - anétar;

3.4. Ministri i Mbrojtjes — anétar;

3.5. Ministri i Drejtésisé - anétar;

3.6. Ministri i Punéve té Brendshme - anétar;

3.7. Ministri i Integrimit Evropian - anétar;

3.8. Ministri i Financave - anétar;

3.9. Ministri i Infrastrukturés - anétar;

3.10. Komandanti i Forcés sé Sigurisé sé Kosovés — anétar.

2. Pikat jera t& Vendimit Nr. 02/80, daté 18.12.2018 dhe Vendimit Nr. 05/83, daté 11.01.2019
mbesin t& pandryshuara.

3. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]

3 U4 ¢
Kryeministér i Republikés s¢ Kosové
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o  Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/98
Daté: 18.04.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s8 Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 18 prill 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Pér emérimin e zévendésministrit t& Mbrojtjes, z. Burim Ramadani, si Koordinator Nacional
pér Integrim dhe Anétarésim né NATO.

ARSYETIM

Duke marré parasysh prioritetin e Qeverisé sé Republikés s& Kosovés pér pérafrim, integrim
dhe anétarésim né NATO, pas miratimit té ligjeve pér mandatimin ushtarak té Forcés sé
Sigurisé sé Kosovés (FSK) dhe themelimit t& Ministrisé s&¢ Mbrojtjes;

Duke maré parasysh nevojén pér intensifikimin e aktiviteteve dhe qasjes nacionale pér
thellimin e komunikimit me strukturat politike e ushtarake t& NATO-s, si dhe vendeve anétare
té NATO-s;

Koordinatori Nacional pér Integrim dhe Anétarésim né NATO do t& udhéheq Komitetin ndér-
ministror, né qasjen strategjike t& politikave dhe komunikimit t¢ Republikés sé¢ Kosovés me
NATO-n.

2. Detyrat dhe Pérgjegjésité e Koordinatorit Nacional pér Integrim dhe Anétarésim né NATO:

2.1. Udhéheq punén né hartimin e platformés nacionale t& politikave t& integrimit né
NATO dhe né sigurimin e resurseve pérkatése;

2.2.  Udhéheq dhe ndjek ecuriné e kétij procesi dhe t'i paragesé Qeverisé s€ Republikés sé
Kosovés, pér miratim, dokumente strategjike dhe plane veprimi, né baza periodike;

23. Udhéheq komunikimin né emér t&¢ Republikés s&¢ Kosovés, sipas koordinimit me
Kryeministrin e Kosovés, né raport me NATO-n dhe faktorin ndérkombétar prezent
né Kosové qé ndérlidhet me NATO-n apo shtetet anétare t&€ NATO-s;




24. Koordinatori Nacional pér Integrim dhe Anétarésim né NATO funksionon nén
mbikéqyrjen direkte t& Kryeministrit dhe themelon Grupin e Ekspertéve nga
institucionet publike, shoqéria civile dhe eksperté t&é pavarur vendoré e
ndérkombétaré, si dhe Sekretariatin Administrativ, me qéllim qé t& studiojé
alternativat dhe rrugézgjidhjet pér integrimin e Kosovés né NATO;

25.  Koordinatori Nacional pér Integrim dhe Anétarésim né NATO mund t& emérojé deri
né tre (3) késhilltaré pér té ndihmuar né zbatimin e termave té referencés.

3. Paga e Koordinatorit Nacional pér Integrim dhe Anétarésim né NATO do té jeté e
barazvlefshme me pagén e Ministrit.

4. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe Ministria e Financave pér mbéshtetje buxhetore t&
Koordinatorit Nacional pér Integrim dhe Anétarésim né NATO.

5. Obligohet Ministria e Mbrojtjes qé té zbatojé aspektin administrativ t& vendimit pér
Koordinatorin Nacional pér Integrim dhe Anétarésim né NATO dhe zyrés s¢ tij.

6. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J
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_'I(Tyemjnistér i Republikés sé Kosovgs

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/98
Daté: 18.04.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, bazuar né Ligjin e Buxhetit nr
06/1-133 mbi ndarjet buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2019, Neni 15
paragrafi 2, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 18 prill 2019, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve pér miratimin e buxhetit né vleré
471,484 euro, pér zgjedhjet e jashtézakonshme pér kryetar komune né komunat Mitrovicé e
Veriut, Zubin Potok, Leposaviq dhe Zvecan.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Ministria e Financave me kod 201,
nén programi Kontigjencat me kod 28900 nga kategoria e shpenzimeve mallra dhe
shérbime, dhe transferohen né Komisionin Qendror t¢ Zgjedhjeve me kod 320, né nén-
programin Sekretariati me kod 14100, shuma prej 81,053 euro né kategoriné e shpenzimeve
paga dhe méditje dhe né nén-programin Zgjedhjet me kod 14200, shuma prej 390,431 euro
né kategoriné e shpenzimeve mallra dhe shérbime.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pér zbatimin e kétij
vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Ramush HAIlADIN A]
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Kryeministér i Republikés sé Koso{ré’s

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t€ ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 05/98
Daté: 18.04.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s6 Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16 /2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, bazuar né Ligjin e Buxhetit nr
06/L-133 mbi ndarjet buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé¢ Kosovés per vitin 2019, Neni 15
paragrafi 2, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 18 prill 2019, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Panelit Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa pér aprovimin e buxhetit
shtesé né vleré 18,618,18 euro, pér angazhime shtesé gjaté dhe pas orarit t&€ punés pér
kryesuesen dhe anétarét e PZAP-it si dhe zyrtarét e sekretariatit t&¢ PZAP, lidhur me
zgjedhjet jashtézakonshme pér kryetar komune né komunat; Mitrovicé e Veriut, Zubin
Potok, Leposaviq dhe Zvegan.

2. Mijetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Ministria e Financave me kod 201,
nén programi Kontigjencat me kod 28900 nga kategoria e shpenzimeve mallra dhe shérbime
dhe transferohen né Panelin Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa me kod 247 nén
programi kodi 25700, né kategoriné e shpenzimeve paga dhe méditje.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa pér
zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]
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Kryeministér i Republikés sé Koso‘vés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/98
Daté: 18.04.2019
Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s&¢ Republikés
sé Kosovés, té nenit 11 dhe 45 t& Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés s¢ Paluajtshme,
me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés s¢ Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me Rregulloren Nr.
16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr.
30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé¢ Republikés s¢ Kosovés
Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, duke shqyrtuar kérkesén e MMPH-sé, nr. prot.
1205/19 daté 06.03.2019, né mbledhjen e mbajtur mé 18 prill 2019, nxjerr keéte:

VENDIMPERFUNDIMTAR

1. Miratohet shpronésimi pér interes publik i pronave té paluajtshme t& pronaréve dhe
zotéruesve té interesit t& cilat preken nga realizimi i Projektit té infrastrukturés “Zgjerimi i
Rrugés Nacionale N25.2 Hytja né Gjilan”, me gjatési L=3km, ZK Gijilan dhe Livoc i Epérm,
Komuna Gjilan dhe ZK Koretishté, Komuna Novobérdé, sipas tabelave pjesé pérbérése e
kétij vendimi.

2. Pjesé integrale e kétij vendimi éshté akti i vlerésimit i punuar nga Zyra pér Vlerésimin e
Pronés sé¢ Paluajtshme/Ministria e Financave dhe tabelat pjesé pérbérése e kétij vendimi, né
té cilat éshté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré apo zotérues interesi, té
drejtat pronésore ose interesat e ligjshme té ciléve iu jané prekur nga procesi i shpronésimit,
sipas tabelave t& vlerésimit né “Shkresé pércjellése e Aktit t& Vlerésimit” Nr. Protokolli
3776/18 daté 26.06.2018.

3. Brenda 5 (pesd) ditéve t&¢ punds pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH, i dérgon vendimin subjektit kérkues dhe personave t& tjeré té
identifikuar né tabelat pjesé pérbérése e kétij vendimi.

4. Brenda dhjeté (10) ditéve t¢ punés pas miratimit t& kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare t&¢ Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t&€ macdh né Kosové.

5. Kundér kétij vendimi subjekti kérkues, cilido person i cili &shté pronar ose zotérues i
interesit né pronén e paluajtshme ose t& drejtat pronésore té prekura nga ky vendim, si dhe
cdo person i interesuar i cili ka njé interes legjitim t&é drejtpérdrejté dhe material né pronén e
paluajtshme e cila &shté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht nése éshté identifikuar
apo jo né tabelat pjesé pérbérése e kétij vendimi, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditéve
kalendarike kané t& drejté pér t& ushtruar ankesé prané gjykatés kompetente vetém sa i
pérket lartésisé sé shumés sé kompensimit t& pércaktuar me kété vendim.

6. Brenda pesé (5) ditéve kalendarike pas dorézimit té ankesés né gjykatén kompetente
parashtruesi i ankesés duhet t& sigurojé qé pesé (5) kopje t& ankesés t& dorézohen fizikisht
né Zyrat e Avokaturés Shtetérore/Ministria e Drejtésisé dhe njé (1) kopje t€ ankesés né
Zyrat e Departamentit t€ Shpronésimit.



7. Brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes né fuqi t& vendimit, Departamenti i Shpronésimit né

kuadér t& Ministrisé sé Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor do té paguajé plotésisht shumén
e kompensimit t& shpronésimit, t& pércaktuar né kété vendim.

8. Ky vendim bashké me pjesét tabelare dhe grafike t& tij paraget bazé juridike pér regjistrim
né librat kadastral né emér té titullaréve t& rinj si dhe ndarjeve teknike t& parcelave
kadastrale. Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi, zyra kadastrale éshté e obliguar t& kryej
veprimet procedurale dhe teknike pér zbatimin e tij. '

9. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t¢ madh né Kosové.

Ramush HARADINA]J
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Kryeministér i Republikés sé IKosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és

Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/98
Daté: 18.04.2019
N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe (& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s6 Kosovés, té nenit 4, 8, 44 dhe nenit 45 t& Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03 /1-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me
Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 18 prill 2019, nxjerr kété:

VENDIMPRELIMINAR

1. Miratohet shpronésimi i pérhershém dhe krijimi i s t& drejtés s¢ servitutit t& detyrueshém
pér interes publik i pronave té paluajtshme t& pronaréve dhe zotéruesve té interesit té cilat
preken nga realizimi i Projektit: “Ndértimi i Parkut t& Energjis¢ me Eré Selac” qé pérfshin
ndértimin e largpércuesit 110kV, Nén stacioni Vushtiria 1-Nén stacioni Selac dhe
nénstacioni 33/110kV Selac zonat kadastrale: Vushtri, Dobérlluké, Banjé, Gjélbrishté Sumé,
Gumnishté, Komuna e Vushtirisé dhe zonat kadastrale Rashang, Térstené, Bajgoré,
Komuna e Mitrovicés, sipas tabelave t& pérshkruar nga evidencat kadastrale pérkatése pér
titullarét e pronave t& paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér té projektit té interesit publik si
dhe sipérfageve té tyre, té cilat tabela jané pjesé pérbérése e kétijj vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé brenda 5 (pesé) ditéve té punés, pas
nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave té

cilat do t& shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve t& punés pas miratimit t€ nj¢jtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare té Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh t&€ madh né Kosové.

3. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé t& tij kané t& drejté t& paragesin ankesé¢ brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do
person i cili &hté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme té prekur nga ky
vendim.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave dhe Ndérmarrja Publike Qendrore KOSTT (Operatori i Sistemit, Transmisionit
dhe Tregut Sh.A).

5. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né¢ Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.
Ramush HARADINA]J
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Krryenmﬁstér i Republikés s¢ Kosoyés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o  Arkivit t& Oeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/98
Daté: 18.04,2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. t& nenit 93 paragrafi (4) dhe t& nenit 17 paragrafi 1. t&
Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, t& nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/1-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19
té Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 18 prill 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé sé Financave pér negocimin e Marréveshjes s¢
Bashképunimit né mes té Qeverisé sé¢ Republikés sé¢ Kosovés, e pérfagésuar nga Ministria e
Financave, dhe Bankés Evropiane pér Rindértim dhe Zhvillim (BERZH) pér Bashképunimin
né Mbéshtetje t&¢ Themelimit & Njésisé Qendrore pér Mbéshtetje & Projekteve
Infrastrukturore.

2. Pérgjaté negocimit & késaj marréveshjeje, Ministria e Financave obligohet t& procedojé
konform dispozitave t& Kushtetutés sé Republikés s&¢ Kosovés, t& Ligjit pér Marréveshjet

Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]

|

Kl‘yemjnistér i Republikés sé Nosovés
Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
o  Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/98
Daté: 18.04.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, té nenit 7 paragrafi 5. té Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017,
me Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/ 2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 18 prill 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé sé Financave pér té kérkuar nga Presidenti i Republikés sé
Kosovés dhénien e autorizimit Ministrit t& Financave pér nénshkrimin e Marréveshjes sé
Kredisé mes Republikés s& Kosovés, e pérfagésuar nga Ministria e Financave dhe Bankés
Evropiane pér Rindértim dhe Zhvillim (BERZH), pér financimin e projektit pér Trajtimin e
Ujérave t& Zeza né Komunén e Gjilanit.

2. Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés i rekomandon Presidentit t&¢ Republikés sé Kosovés
dhénien e autorizimit Ministrit t& Financave pér nénshkrimin e Marréveshjes nga pika 1. e

kétij vendimi, né pérputhje me Ligjin pér Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]

Qo Adod

Kryeministér i Republikés sé K#:vsové's

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
o Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr.10/98
Daté: 18.04.2019

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s& Republikés
s8 Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 shtojcén 11 pika iii. té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat
e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19
dhe 50 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé& Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 18 prill 2019, nxjerr kété:

VENDIM
Pér themelimin e strukturave pér zbatimin e pakos ligjore pér administratén publike

1. Strukturat pér zbatimin e pakos ligjore pér administraté publike jané;

1.1. Struktura politike me kété pérbérje:

1.1.1. Ministri pérgjegjés pér administraté publike;
1.1.2. Ministri pérgjegjés pér financa, dhe
1.1.3. Koordinatori nacional pér reforma shtetérore.

1.2. Komisioni Ekzekutiv me kété pérbérje:

1.2.1. Erna Hasangjekaj, drejtor i DMRAPIE/MAP;
1.2.2. Naser Shamolli, drejtor i DL/ MAP;

1.2.3. Arben Krasniqji, drejtor i SKQ/ZKM;

1.2.4. Tefik Mahmuti, drejtor i DASHC/MAP;

1.2.5. Salvador Elmazi, drejtor i DB/MF;

1.2.6. Ahmet Ismajli, drejtor i THESARIT/ME;

1.2.7. Mentor Borovci, drejtor i ZL/ZKM;

1.2.8. Arjeta Sahiti, udhéheqése e DKP/ZKM dhe
1.2.9. Bekim Demiri, Administrator i SIMBN]/MAP.

2. Komisioni Ekzekutiv ka kéto detyra:

2.1. hartimin e akteve nénligjore té cilat burojné nga pakoja ligjore e Administratés Publike;

2.2. siguron zbatimin e klasifikimit t&¢ vendeve t& punés té zyrtaréve publiké aty ku
aplikohet sistemi i klasave;

2.3. kujdeset qé organizimi i brendshém i institucioneve (& béhet né pajtim me rregullat e
reja;

2.4. azhurnimin, pérshtatjen dhe ndérlidhjen e sistemeve elektronike pér burimet njerézore
me sistemin elektronik té pagave né njé sistem &€ vetém unik;




2.5. popullimin me té dhéna dhe funksionalizimin e SIMBN];

2.6. siguron qé pagat e reja té realizohen né pajtim me rregullat e reja;

2.7. vendosjen e sistemit té ri té rekrutimit né praktiké;

2.8. ¢do detyré tjetér qé del si obligim nga pakoja ligjore e administratés publike.

3. Pér realizimin e detyrave nga neni 2 anétarét e komisionit ekzekutiv propozojné grupe té
punés té cilat themelohen nga Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé¢ Administratés Publike.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

Ramush HARADINA]

S

Kryeministér i Republikés sé K¢sovés
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/98
Daté: 18.04.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
s€ Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 18 prill 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér plotésim ndryshimin e Ligjit Nr. 04/1-088 pér Arkivat
Shtetérore.

2. Obligohet Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé sé Republikés sé

Kosovés,

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush H [LADINA]
Y

K1 yenumstel i Republikés sé Kosiovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/98
Daté: 18.04.2019

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 18 prill 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Grupi Punues pér té shqyrtuar mungesén e kuadrove dhe t&€ ardhmen e
drejtimit elektro energjetik né Universitetin e Prishtinés, né pérbérje té pérfagésuesve nga:

1.1. Ministria e Zhvillimit Ekonomik - kryesues;

1.2. Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjis€ - njé anétar;

1.3. Rektorati i Universitetit t€ Prishtinés - njé anétar;

1.4. Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike dhe Kompjuterike (FIEK) - njé anétar;
1.5. Késhilli Shtetéror pér Cilési - njé anétar;

1.6. KOSTT - njé anétar;

1.7. KEK - njé anétar;

1.8. ZRRE - njé anétar;

1.9. Shogéria Civile - njé anétar.

drejtimit elektro energjetik, né kuadér té Universitetit t& Prishtinés, dhe t&é dalé me
propozime konkrete pér zgjidhje té problemit.

3. Obligohen ministrité e linjés dhe institucionet tjera pérkatése pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J

Lo A

Kryeministér i Republikés sé¢ Ki soveés

7

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)
-]

Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-¢és
Arkivit t& QOeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova -~ Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/98
Daté: 18.04.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&é Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 18 prill 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Qendra pér Ekselencé Dixhitale né kuadér té Parkut t& Inovacionit dhe
Trajnimit (ITP) né Prizren.

2. Themelimi i Qendrés pér Ekselencé Dixhitale (QED) sipas pikés 1. té kétij vendimi ka t€ bgjé
me:

2.1. krijimin e ekosistemit t& pérshtatshém qé ideté kreative té shndérrohen né gjenerator té
krijimit t& vendeve té reja t& punés dhe rritjes sé eksporteve né ekonominé dixhitale;

2.2. ngritjen e kapaciteteve njerézore pér té adresuar sfidat e transformimit teknologjik;

2.3. krijimin e ambientit mundésues pér hulumtimin dhe zhvillim t& organeve geveritare,
akademisé dhe sektorit privat.

3. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik t& ndérmarré t& gjitha veprimet e nevojshme pér
funksionalizimin e Qendrés pér Ekselencé Dixhitale.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

hY
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RamushZARADINA]

Lo o

Kryeministér i Republﬁ<é’s sé Kosové\

D &

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/98
Daté: 18.04.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
s¢ Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 18 prill 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet kérkesa e Ministrisé s&¢ Mbrojtjes pér marrjen né shfrytézim né kohé té pacaktuar
té Aeroportit Civil t¢ Gjakovés, pér nevojat strategjike t& Ministrisé s¢ Mbrojtjes dhe Forcés
sé Sigurisé sé Kosovés.

2. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik dhe Ministria e Mbrojtjes qé t& emérojné
Komisione Pune pér vlerésimin dhe regjistrimin e pajisjeve brenda hapésirave t& Aeroportit,
kompletimin e dokumentacionit pérkatés dhe pércjelljen dhe kryerjen e t& gjitha
procedurave deri né pranim - dorézimin e Aeroportit.

3. Ministri i Zhvillimit Ekonomik, Ministri i Mbrojtjes dhe Komisioni Ndérministror pér
Ndérmarrje Publike t& raportojné pér zbatimin e kétij vendimi dhe té sjellin rekomandime
né rast se kérkohet vendimmarrje e Qeverisé.

4. Ministria e Zhvillimit Ekonomik, né pajtim me legjislacionin né¢ fuqi ndérmerr té gjitha
veprimet pér mbylljen e ndérmarrjes publike gendrore Aeroporti i Gjakovés sh.a, i
themeluar me Vendimin e Qeverisé nr. 06/180, té datés 28.03.2014.

5. Shfuqizohet Vendimi i Qeverisé Nr. 06/180, i datés 28.03.2014, Vendimi i Qeverisé nr.04/48,
i datés 09.09.2015 dhe Vendimi i Qeverisé Nr. 07/65, i datés 13.09.2018.

Ramt;zh ADINA]

Kryeministér i Republikés s& Kosovés

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t€ Pérgjithshém t€ ZKM-és
o Arkivit t€ Qeverisé




